gemur; em̄dem̄ luc. iij. Cuius vlti labrū i manu ei; purgabit areā suā videm̄ aut̄ q̄ mlti de palea reliquitur: & pax de tritico i horreo recōditur. Sc̄ etiā sūt mlti q̄ bōis opib; vacui existētes reliquunt; & burū pauca i dei horreo recondent. Lu. iij. Cōgregabit triticū i horreū suū. 2c. Quarto sumus vocati vt i domo celesti t̄ h̄yn̄ lapides edificem̄. i. pe. ij. ipsi t̄ h̄yn̄ lapides sup̄edificāmin i domos sp̄iales. Domus aut̄ celestis n̄ edificat nisi de lapidib; p̄ciosis. Thob. xii. Ex lapidib; p̄ciosis ois circuitus muroꝝ videm̄ aut̄ q̄ mlti sūt lapides p̄m̄s: s̄z pauci sūt p̄ciosi. sic ad edificandū celestē domū mlti sūt vocari s̄z t̄ h̄yn̄ lapides cōes s̄z q̄ h̄nt t̄ h̄yn̄ fidē n̄ opa q̄ reliquunt; de eis domus ifernalis edificat. Pauci sūt lapides p̄ciosi q̄ fidē h̄nt & opera h̄nt i celeste editiciū assumūt. Qui to sumus vocati vt celestē patriā itroeam. Videm̄ aut̄ q̄ mlti filioꝝ israel ad trā p̄missiōis fuerūt vocati s̄z pauci ad intrādū electi. fuerūt ei; vocati ex egypto hoc ē educi sercēta milia p̄ter puulos & familiā quoz nō est nūer̄: s̄z t̄ h̄yn̄ duo electi ad intrādū. Et ratio est. via q̄ ducit ad p̄ditionē nimis ē lata q̄ aut̄ ducit ad vitā ē nimis āgusta. mat. vii. Lata porta & sp̄ciosa via q̄ ducit ad p̄ditionē; mlti sunt q̄ intrāt p̄ eā angusta porta & arcta via q̄ ducit ad vitā; et pauci sūt qui iueniunt eam. 2c.

Quinta in sexagesima. Ser. i.

Auit q̄ seminat seminare semē suū. Luc. xviij. Consuetudo dñi fuit sepe i n pabolis

loq̄ ad fbas: vt morē palestinoꝝ vbi p̄dicabat gereret vt diuina mysteria indigis nō p̄deret. vt bōis & hu milib; excitādi se occasionē preberet: q̄ dicebat memorie melius ip̄prime ret. Est aut̄ parabola sicut Hiero. dicit. Rex gñe siue natura discrepā

Sermo. i.

nisi sub aliq̄ similitudine facta cōparatio. Et subdit hie: Parabola grece similitudo latine dicitur: ut quoniam quod itelligere volumus per aliquam cōparationem non idicamus: ut ferro aliquod durum velocem vobis perparamus et auro. In ista autem parabola metio fit de tribus. scilicet de seminatore de semine et tre varietate in hoc autem primo sermone agitur de seminatore in secundo de semine in tertio de terre varietate. Seminator autem proprie christus est. Predicator ei potius cōphini seminatoris quam seminator. Aug. in libro de doctrina christiana sic ait. Per quem ille seminat quod sum ego nisi cōphinus semiantis. Ille in me potere dignatus est quod vobis spargo: nolite accedere ad vilitatem cōphini sed ad charitatem seminis et potestatem seminantis. Ad bonum autem seminatore quatuor requiruntur que fuerunt in christo. Et in presenti euangelio denotantur. Primum est magna diligetia: quod notatur cum dicitur. Exiit bonus enim seminatore non debet ocio corpe sed ad agros seminandos frequenter exire. Sic christus tanquam bonus seminatore exiit primo de sinu patris et venit in agrum virginis. Et ibi tria semina seminauit scilicet eternum antiquum et novum diuinitatem suam. que est eterna Carnem suam que est antiqua id est ab adam traducta. Et animam suam que de nouo fuit creata. De his tribus seminibus tanquam ex tribus farinae scilicet eterna: antiqua: et noua factus est ille panis celestis qui dicit iohannis sexto. Ego sum panis viuus qui de celo descendi. Quod significatum est. Gen. xviii. Accelera tria sata simile permiscet. et fac subcinericios panes. Tunc enim. Sata. i. bibe homo tria sata farine permiscuit. quoniam christus existeret in his tribus substantiis de suis visceribus generauit. Secundo exiit de utero virginis et venit in mundum portans secum tria semina. scilicet semine doctrine gratie et misericordie. Mundus quidem erat in vilitate et dyaboli

seruus id est christus de paradiso attulit semine doctrine et omnes errores dyaboli dissolueret. i. ioh. iiii. in hoc appuit filius dei ut dissoluat opera dyaboli. propter hoc ei officium venit in mundum ut. scilicet semine doctrine per mundum spargeret. Luc. ce. iiii. Aliis ciuitatibus oportet me euangelizare regnum dei: quia ad hoc missus sum. Secundo attulit semine gratie: ut mundum dei inimicum iustificaret et reconciliaret. Ephese. ii. Gratia estis per fidem. Ad titum. iiii. Iustificati gratia ipsi heredes sumus. Tertio attulit semine misericordie ut mundum de seruitute dyaboli redimeret. per. Apud deum misericordia et copiosa apud eum redemptio. Ad Titum. ii. Sedes suas misericordiam saluos nos fecit. De his tribus dicitur. i. Cor. i. Qui factus est nobis ad deo sapientia et iusticia et sanctificatio et redemptio. Sapientia in ipso mundum illuminauit. Iusticia et sanctificatio in ipso mundum iustificauit et reconciliauit. Redemptio in ipso mundum redemit. In huius sanctificatione de christi corpe dum esset in cruce tres fontes emanauerunt. scilicet aqua sanguis et lachryme per aquam intelligit eius sapientia siue doctrina que mundum ab erroribus abluuit. Ezechie. xxxvi. Effudaz super uos aquam mundam. Effluxit sanguis qui vos redemit. Apoc. v. Redemisti nos in sanguine tuo. Effluxe sunt lacryme quibus nos patri reconciliauit heb. v. Cum clamore valido et lachrymis offeres: exauditus est per sua reuerentia Tertio post suam resurrectionem exiit de mundo et venit in celum et ibi agro celesti plantasset tantum lilia angelorum post ascensionem tamen ibi plantauit rosas martyrum Ecce. xxiii. quasi plantatio rose in hierico. Violas professorum et lilia virginum. Cass. ii. Ego flos campi qui ad prius. Liliis puallium qui ad secundos. Ut potest dici quod deus habet quatuor agros scilicet celum terrestrem paradisum mundum et virginis vterum in celo seminauit naturam angelicam. Sed aliquid eorum facti sunt tanquam terra secundum viam dum super ne cogitationes per eos transitum fecerunt

Doctrinae

gracie

3 misericordie

3 fontes

lilia rosas violas

2 no

Do. in septuagesima.

rit: sic mala. volucris. i. supbia illud semē deuorauit. i. frestri paradiso seminavit p̄mos parētes: s̄z quōdā hēbāt altitudinē fr̄e. i. pleitudinē gr̄e p̄sumate. orto sole tētati bis diabolice aruef̄t. i. agro mūdi. seminavit gen̄ hūanū: s̄z fere oēs a spinis diuitiar̄ & sollicitudinū su f̄ocāt i. agro v̄fi h̄gialis seminavit seip̄uz i. q̄ fuit clausura oīmōde custodie. alitudo fr̄e. i. p̄sumatio gr̄e i. q̄ nulle sp̄ie sollicitudis fuer̄t mūdāe. Et iō ei⁹ fra fecit fructū tricesimū iquā: tū matrimōio p̄iuncta. Sexagesimū inquantū fuit postmodū vidua derelicta & tamē semp̄ erat h̄go in corrupta: cētēsimū iquā: tū fuit virgo p̄petua. Secūdo requirit̄ i bono seminatore magna p̄tia: quod notatur cū dicit̄. Seminare semē suū. Peritia asit seminādi non acquirit̄ ex vno actu seminādi: s̄z ex frequenti vsu seminādi. Christus em̄ a principio mūdi seminare incepit. Nam seminavit p̄io patriarchas postea p̄phetas: deide apostolos: deide martyres: deide p̄fessores deide virgines. In super i ipsis sua semina seminavit. Nā i patriarchis seminauit magnā fidē & misericordiā i p̄phetis magnā sapiētā i apostolis magnā plenitudinē gr̄e in martyribus magnā p̄statiā in confessorib⁹ magnā tēperatiā in virginib⁹ magnā mūdiciā. ista significant. Esay. xxviii. Nunquid tota die arabit arās & seret p̄scindet & sarciet hūmū suū. Nōne cū adequauerit faciem eius seret gith & cyminū sparger & p̄et triticū p̄ ordinē & hordeum & miliū & viciā in finib⁹ suis. Gith secūduz glo. ē gen⁹ leguminis simile cymino in quātitate: sed nigri coloris et i pane dulcorādo spar git. Cyminū semē aromaticū & mediciale. Triticū sc̄z isido. dicit̄ tritura eo q̄ in area terit̄ & purū in horreo collocatur. Viciā sc̄z eūdē dicit̄ a victoria eo q̄ tunc victores inde coronabā